1117790

To: @minbzk.ni]; [INENEEECNN EEEDIN @ minvws ni]
Cc: @rijksdienstCN.com]
From:

Sent: Thur 2/4/2021 5:14:35 PM
Subject: FW: Voorgenomen bezoek beveiligingsautoriteit RIVM aan Sint Eustatius+ verzoek akkoord inreizen
Received: Thur 2/4/2021 5:14:37 PM

Ik heb onderstaande email van Statia even besproken met de BVA van RIVM.

Wij wachten even jullie gesprek af, wederom van gedachten wisselen met IEEEZEEM is niet in het belang van Statia.

rrom: [NEKECN SEEXEMl @¢mail com>

Sent: donderdag 4 februari 2021 11:54
@minbzk.nl>;
@ politiecn.com>;

< 5.1.2e @rivm.nl>

BRI IN « statiagov.com>; INNERECHNN

@statiagov.com>
Subject: RE: Voorgenomen bezoek beveiligingsautoriteit RIVM aan Sint Eustatius + verzoek akkoord inreizen

seste [NNERECINN

Graag zou ik voordat ik acties onderneem als het tijdelijk sluiten van de apotheek graag met u van gedachten wisselen over de
noodzaak.
U kunt mij op 1 van beide onderstaande nummers hierover contacten.

Met vriendelijke groet,

St Eustatius Government

Dgmail.com

Verzonden: donderdag 4 februari 2021 11:51
Dgmail.com>;
@ politiecn.com>;

dstatia

ov.com>; [ NEKERINNN

Onderwerp: RE: Voorgenomen bezoek beveiligingsautoriteit RIVM aan Sint Eustatius + verzoek akkoord inreizen

@rivm.nl>
@statiagov.com>

Dag ERFL
Het fysieke bezoek aan de opslag is voor de beveiligingsautoriteit RIVM, de heer | IEEE. zcker van groot belang.

Hopelijk is er een creatieve manier te verzinnen waarmee dat mogelijk is. Bij het vorige bezoek van het RIVM bleef het ook bij
kijken door het raam, maar dat is voor het nemen van deze laatste hobbel voor de beveiliging eigenlijk geen optie.

Is het kortstondig sluiten (bijv. 10 minuten) een optie. Waarbij zijn bezoek aan de apotheek bij een medisch noodgeval
altijd tijdelijk kan onderbreken.

Met vriendelijke groet,



1117790

Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
Scharlooweg 55 | Willemstad | Curagao

minbzk.nl
www.rijksaverheid.nl
www.facebook.com/minbzk | www.twitter.com/minbzk

From: [NCKECIN BEXECNN @ zmail.com>

Sent: woensdag 3 februari 2021 16:25

@rivm.nl>

@ politiecn.com>; statiagov.com>;
statiagov.com>; <

Subject: RE: Voorgenomen bezoek beveiligingsautoriteit RIVM aan Sint Eustatius + verzoek akkoord inreizen

Best [INEKECIN

Hierbij de reactie die ik zojuist van de apotheker ontving over een bezoek aan de apotheek (de opslaglocatie van de vaccins)

Uiteraard is de beveiligings-autoriteit van harte welkom. Maar begrijp ik goed dat deze persoon als essential worker
vanuit quarantaine werkt? Dan kan ik hem natuurlijk niet toelaten in de apotheek terwijl medewerkers en patiénten
daar ook zijn. Als het in het schema past zou het na sluitingstijd kunnen? Het alternatief is dat de apotheek om half 3
dicht gaat maar dat vind ik wel erg drastisch, zeker aangezien er 3 weken geleden ook al mensen geweest zijn om naar
de beveiliging te kijken en foto's hebben gemaakt. Bovendien ben ik er zelf niet want ik komt die avond pas terug en
moet dan ook in quarantaine.

Is het een optie dat die beveiligings-autoriteit via een videoverbinding in de apotheek gaat kijken? Dat kan met mij als ik
toestemming krijg om in het weekend een keer naar de apotheek te gaan. Of hij kan later een keer met mij bellen zodat
ik het een en ander toe kan lichten?

Graag hoor ik in hoever het noodzakelijk is om de opslaglocatie feitelijk te bezoeken.
N.B.: na sluitingstijd is gezien de geplande uitgaande vlucht niet mogelijk.

Met vriendelijke groet,

St Eustatius Government

@gmail.com

van: <HEEl o minbzin>

Verzonden: woensdag 3 februari 2021 11:47
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mail.com>

olitiecn.coms>; EREIN o stetiagov.com>;

Onderwerp: RE: Voorgenomen bezoek beveiligingsautoriteit RIVM aan Sint Eustatius + verzoek akkoord inreizen

geste XN

Op verzoek van in de bijlage de beide documenten. ZVK heeft een huurauto voor hem verzorgd.

Vriendelijke groet,
5.1.2e

From: [INEKECINN JECKERMM 0 ¢ meil.com>

Sent: dinsdag 2 februari 2021 14:11

To: 5.1.2e minbzk.nl>; rivm.nl>
Cc: 5.1.2e olitiecn.com>; statiagov.com>

Subject: RE: Voorgenomen bezoek beveiligingsautoriteit RIVM aan Sint Eustatius + verzoek akkoord inreizen

Hij dient in elk geval zelf zorg te (laten) dragen voor het huren van een auto.
Daarnaast verzoek ik hem, naast de eerder toegestuurde health questionnaire bijgaand protocol getekend retour te sturen.
Wij zullen een gesprek met de heeren een bezoek aan de locatie organiseren.

Met vriendelijke groet,

St Eustatius Government

Verzonden: dinsdag 2 februari 2021 13:15
mail.com>

rijksdienstCN.com>
Onderwerp: RE: Voorgenomen bezoek beveiligingsautoriteit RIVM aan Sint Eustatius + verzoek akkoord inreizen

Beste JEKERN

Maar ik snap de terughoudendheid van mensen toelaten uiteraard. Het beperken van risico wordt door iedereen begrepen, door
VWS als geen ander.

zaI morgen de ingevulde health questionnaire toezenden, en zal woensdag voor de 3¢ keer in 6 dagen getest worden. Hij
zal bereid zijn alle voorzorgsmaatregelen in acht te nemen, heeft hij aangegeven.

Voor wat betreft het programma wil ik de suggestie doen dat jullie net als op de andere eilanden zorgen dat hij in de uren dat hij
op Statia is een bezoek kan brengen aan de opslaglocatie, een gesprek kan hebben met de heeren net als op de andere
eilanden in gesprek kan gaan met de projectleider van het vaccinatieprogramma. Mocht jij zijn eigen auto moeten huren laat dat
dan svp weten, dan kan ik ZVK vragen daarbij te ondersteunen.
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Dit alles is, helaas kort dag, een noodzakelijke stap gebleken om het vaccinatieprogramma op een zo kort mogelijke termijn te
kunnen starten, ook op Statia.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
Scharlooweg 55 | Willemstad | Curacao

minbzk.nl
www.rijksoverheid.nl
www.facebook.com/minbzk | www.twitter.com/minbzk
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Verzonden: maandag 1 februari 2021 13:13

@rivm.nl>;

) minvws.nl>;
ov.com>;
5.1.2e @minbzk.nl>

Onderwerp: Voorgenomen bezoek beveiligingsautoriteit RIVM aan Sint Eustatius + verzoek akkoord inreizen

Beste

In aanvulling op ons telefonisch contact van afgelopen vrijdag.

De beveiligingsautoriteit van VWS heeft vorige week in een overleg met de korpsleiding van KPCN en die van de landen
aangegeven graag voor een collegiaal bezoek iemand naar de eilanden te sturen om informatie rond de beveiliging van de
vaccins te delen, de door jullie opgestelde plannen te bespreken en de opslag locatie te bekijken. Gezien de becogde toezending
van de vaccins is dit helaas allemaal erg kort dag.

De beveiligingsautoriteit (BVA) van het RIVM, de heerm zal (mits toegelaten) aanstaande vrijdag een bezoek
willen brengen aan Statia. Hij zal dan vanaf Saba doorvliegen met de vlucht om 12:30 PM met aankomst op Statia om 12.45 PM.

Gelieve het document in de bijlage en deze email te beschouwen als een verzoek voor toestemming dat hij Sint Eustatius as.
vrijdag een paar uur kan bezoeken.

De BVA van VWS, de heer JJEEEEZIl. is vanuit zijn verantwoordelijkheid opdrachtiever van deze reis en kan desgewenst nadere

toelichting geven over het grote belang van dit bezoek. Hij is bereikbaar via Vanuit de leiding van KPCN is
de heer% aangewezen als contactpersoon voor maar ik denk dat een afspraak met jou als projectleider ook zeker
van belang is.

De heeris uiteraard bereid conform de regels en voorwaarden van Statia te handelen zodat het risico van zijn
bezoek tot een minimum wordt beperkt.

Met vriendelijke groet,

. ——

Vertegenwoordiging van Nederland in Aruba, Curagao en Sint Maarten
Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
Scharlooweg 55 | Willemstad | Curagao

minbzk.n
www.rijksoverheid.nl
www.facebook.com/minbzk | www.twitter.com/minbzk

Dit bericht kan informatie bevatten die nist voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de
afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the
sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages



